Проект

Минский областной Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
«__»__________ 2023 г. №___

[bookmark: _GoBack]Об утверждении региональной схемы рационального размещения особо охраняемых природных территорий местного значения на 2024 – 2033 годы

На основании подпункта 1.1 пункта 1 статьи 9 Закона Республики Беларусь от 15 ноября 2018 г. № 150-З «Об особо охраняемых природных территориях» Минский областной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить региональную схему рационального размещения особо охраняемых природных территорий местного значения на 2024 – 2033 годы (прилагается).
2.	Контроль за реализацией региональной схемы рационального размещения особо охраняемых природных территорий местного значения                                     на 2024 – 2033 годы возложить на постоянную комиссию по аграрным вопросам, продовольствию, экологии и рациональному использованию природных ресурсов Минского областного Совета депутатов и заместителя председателя Минского областного исполнительного комитета                                    по направлению деятельности.

Председатель	Н.В.Якубицкая